
                                                      UCHWAŁA NR XIII /109/2011 
RADY MIEJSKIEJ W SULEJOWIE 

                                                         z dnia 29 grudnia 2011 r. 
 
 

   w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego. 
 
 

 
             Na podstawie art.1 ust. 1, art. 2 ust.1, ust. 4 pkt. 1 w związku z ust. 3, 5 i 6 ustawy  
z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego ( tekst jednolity: Dz.U. z 2011 r. 
Nr 6, poz. 19, Nr 112, poz. 654), art.7 ust.1 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759;  
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142  
i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21 poz. 113 i Nr 117, poz. 679,               
Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281), § 4 ust. 1 pkt.3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
28 grudnia 2010 r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego ( Dz.U. 
Nr 24, poz. 128 ) Rada Miejska w Sulejowie uchwala co następuje: 
 
 
       § 1. Przyjmuje się gminny program ochrony zdrowia psychicznego na lata 2011 - 2015  
w  brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 
 
    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sulejowa. 
 
 
       § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 



 

 

 
Załącznik do Uchwały Nr XIII/109/2011 

Rady Miejskiej w Sulejowie  z dnia 29 grudnia 2011 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego na lata 2011- 2015 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

GMINNY  PROGRAM 
OCHRONY ZDROWIA   PSYCHICZNEGO 

NA   LATA   2011 - 2015 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
I.  Wprowadzenie 

 
Wg definicji Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) zdrowiem określa się „stan pełnego, 

dobrego samopoczucia fizycznego, psychicznego i społecznego, a nie tylko brak choroby lub 
zniedołężnienia”. 

W odniesieniu do przytaczanej definicji zdrowiem psychicznym jest nie tylko brak 
zaburzeń psychicznych, ale również taki stan, w którym osoba jest świadoma swojego 
potencjału, może radzić sobie z problemami, stresem, efektywnie pracować  
i funkcjonować w społeczeństwie. W związku z powyższym zdrowie psychiczne jest ważnym 
elementem zdrowia publicznego. 

Definicje medyczne – określają zdrowie psychiczne jako niewystępowanie objawów 
psychopatologicznych, homeostazę w procesach fizjologicznych, brak defektów w strukturze 
i funkcjach psychicznych. 

Definicje socjologiczne – jako zdolność do przystosowania się jednostki do norm 
kulturowych i środowiska  społecznego, umiejętności prawidłowej koegzystencji w grupie 
 i właściwego funkcjonowania w rolach społecznych.  
    Definicje psychologiczne – określają jako zdolność do twórczego rozwoju  
i samorealizacji, akceptację i poczucie własnej wartości i tożsamości, zdolność osiągania 
satysfakcji z życia, realistyczną percepcję rzeczywistości. 

Uznając, że zdrowie psychiczne jest fundamentalnym dobrem osobistym człowieka,  
a ochrona praw osób z zaburzeniami psychicznymi ważnym elementem zdrowia publicznego 
istnieje potrzeba wypracowania lokalnego programu ochrony zdrowia psychicznego. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego 
( Dz.U. Nr 111, poz. 535 z późn. zm.) ochronę zdrowia psychicznego zapewniają organy 
administracji rządowej i samorządowej oraz instytucje do tego powołane. Ponadto,  
w działaniach z zakresu ochrony zdrowia psychicznego mogą uczestniczyć stowarzyszenia  
i inne organizacje społeczne, fundacje, samorządy, kościoły i inne związki wyznaniowe oraz 
grupy samopomocy pacjentów i ich rodzin, a także inne osoby fizyczne i prawne. 

Ochrona zdrowia psychicznego w aspekcie ustawy o ochronie zdrowia psychicznego oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego polega w szczególności na: 

1. promocji zdrowia psychicznego; 
2. zapobiegania zaburzeniom psychicznym; 
3. zapewnienia osobom z zaburzeniami psychicznymi wsparcia i pomocy umożliwiającej 

prawidłowe funkcjonowanie w środowisku zamieszkania; 
4. kształtowaniu wobec osób z zaburzeniami psychicznymi właściwych postaw 

społecznych a zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości oraz przeciwdziałaniu 
ich dyskryminacji. 

Opieka zdrowotna nad osobami z zaburzeniami psychicznymi w gminie Sulejów jest 
realizowana w ramach podstawowej opieki medycznej w formie doraźnej, ambulatoryjnej, 
finansowej ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia na świadczenia zdrowotne. 

Z budżetu gminy Sulejów finansowane są zadania z zakresu pomocy społecznej. 
Do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów 
pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, których celem 
jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka, w tym osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 



 

 3 

Podstawę do podejmowania działań w zakresie ochrony zdrowia, w tym zdrowia 
psychicznego wyznaczają następujące akty prawne: 

1. Ustawa  z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego ( Dz.U. Nr 111, 
poz. 535 ze zm.) 

2. Ustawa z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zm.) 

3. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych (Dz.U. Nr 164, poz. 1027 ze zm.) 

4. Ustawa z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 
ze zm.) 

5. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.) 

6. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 179, poz. 
1485 ze zm.) 

7. Ustawa z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2005 r. 
Nr 180, poz. 1493 ze zm.) 

8. Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. Nr 95, poz. 425 ze zm.) 
9. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie Narodowego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego.  
Programy lokalne sprzyjające realizacji Programu: 
1. Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 2009 – 2019. 
2. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
3. Szkolne Programy Profilaktyczne. 
 
Niniejszy Program określa i wyznacza kierunki działania w zakresie poprawy stanu 

psychicznego mieszkańców, zaspakajania ich potrzeb zdrowotnych oraz organizacji opieki 
zdrowotnej. 

 
II. Lokalna diagnoza zjawiska zaburzenia psychicznego 

 
 Zgodnie z zapisem art. 3 ustawy o ochronie zdrowia psychicznego osoby z zaburzeniami 

psychicznymi to osoby: 
- chore psychicznie (wykazujące zaburzenia psychotyczne); 
- upośledzone umysłowo; 
- wykazujące inne zakłócenia czynności psychicznych, które zgodnie ze stanem wiedzy 

medycznej zaliczone są do zaburzeń psychicznych a osoby te wymagają świadczeń 
zdrowotnych lub innych form pomocy i opieki niezbędnych do życia w środowisku 
rodzinnym i społecznym. 

Z danych statystycznych przedstawionych w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia 
Psychicznego wynika, że w ciągu 18 lat, od 1990 – 2007 r. wskaźnik rejestrowanego 
rozpowszechnienia zaburzeń psychicznych wzrósł o 119%: (z 1.629 do 3.571 na 100 tys. 
ludności) w opiece ambulatoryjnej i o 50% (362 do 542 na 100 tys. ludności) w opiece 
stacjonarnej. 

Według danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulejowie w oparciu o kryteria definicji 
zaburzeń psychicznych sformułowanej w ustawie o ochronie zdrowia psychicznego ze 
świadczeń pomocy społecznej skorzystało: 

- w 2008 r. 28 osób z zaburzeniami psychicznymi. 
- w 2009 r. 39 osób z zaburzeniami psychicznymi. 
- w 2010 r. 41 osób z zaburzeniami psychicznymi. 



 

 4 

Opieka psychiatryczna w gminie Sulejów zorganizowana jest przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w sposób  następujący: 

- poradnictwo specjalistyczne dla rodzin obejmujące w szczególności poradnictwo 
prawne, medyczne i rodzinne realizowane w ramach działalności Ośrodka Pomocy 
Społecznej; 

- skierowano 2 osoby do Domu Pomocy Społecznej dla osób z zaburzeniami społecznymi. 
Z analizy danych wynika, że liczba osób z zaburzeniami psychicznymi corocznie wzrasta.  
  
III. Działania na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi 

 
Opieka zdrowotna nad osobami z zaburzeniami psychicznymi w gminie Sulejów jest 

realizowana w ramach podstawowej opieki medycznej w formie doraźnej, ambulatoryjnej, 
finansowanej ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia na świadczenia zdrowotne.  
Z budżetu gminy Sulejów finansowane są zadania z zakresu pomocy społecznej. 

Wsparcie osób z zaburzeniami psychicznymi w ramach realizacji zadań Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulejowie odbywa się poprzez: 

1. Poradnictwo specjalistyczne dla rodzin, w szczególności obejmujące poradnictwo 
prawne, medyczne, psychologiczne i rodzinne – realizowane w ramach działalności 
MOPS. 

2. Podejmowanie działań interwencyjnych w celu umieszczenia osoby w szpitalu 
psychiatrycznym bez jej zgody, w trybie nagłym. 

3. Podejmowanie działań w celu uzyskania postanowienia sądu o umieszczeniu  
w szpitalu psychiatrycznym, zakładzie opiekuńczo – leczniczym lub domu pomocy 
Społecznej – pomoc w wykonaniu postanowienia. 

4. Podejmowanie działań w celu częściowego lub całkowitego ubezwłasnowolnienia, 
ustanowienia opiekuna prawnego. 

5. Kierowanie do Domu Pomocy Społecznej dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
6. Pomoc rodzinie w radzeniu sobie z następstwami choroby. 
7. Pomoc w tworzeniu sieci oparcia psychicznego. 
8. Realizacja zadań wynikających z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, ustawy 

o pomocy społecznej. 
Powyższa diagnoza pozwala ustalić następujące cele oraz kierunki działań Gminy 

Sulejów w zakresie ochrony zdrowia psychicznego. 
 
IV. Działania gminy Sulejów na rzecz ochrony zdrowia psychicznego   
 
Wyznacznikiem do określenia priorytetów i kierunków podejmowanych działań  

w zakresie ochrony zdrowia psychicznego będzie Narodowy Program Ochrony Zdrowia 
Psychicznego na lata 2011 – 2015. Priorytety Programu będą spójne z założeniami 
określonymi w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sulejów,  
a w szczególności celem strategicznym 3. Tworzenie warunków równego dostępu osób 
niepełnosprawnych i starszych do życia społecznego. 
 

Priorytety Programu: 
1. Diagnoza, analiza i aktualizacja informacji o potrzebach i uwarunkowaniach 

zdrowotnych mieszkańców Gminy Sulejów. 
2. Promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie problemom psychicznym. 
3. Zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej i powszechnie 

dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy niezbędnej do życia 
 w środowisku rodzinnym i społecznym. 



 

 5 

 
 Wskazane powyżej priorytety będą realizowane w szczególności poprzez następujące 

działania w ramach Programu: 
 
1.1. Systematyczna diagnoza sytuacji zdrowotnej mieszkańców Gminy Sulejów oraz 

analiza potrzeb i możliwości 
 

Realizacja działania 1.1. 
 
1. Zbieranie dostępnych danych, które pozwolą dokonać pomiaru zjawiska. Źródłem                 

informacji będą statystyki szkół, przychodni zdrowia, poradni zdrowia psychicznego, 
pomocy społecznej oraz badania ankietowe przeprowadzone wśród mieszkańców 
Gminy Sulejów pozwalające określić postawy mieszkańców wobec osób z 
zaburzeniami psychicznymi, a także opinie na temat sposobu pomagania rodzinom, 
gdzie występuje zjawisko. Postawa sąsiadów często określa szybkość reagowania  
i ewentualnej interwencji umożliwiającej pomoc osobie zaburzonej. 

2. Przeprowadzenie diagnozy i ustalenie zasobów środowiska lokalnego, a więc 
działalność instytucji, placówek, organizacji pozarządowych, świetlic; 
przeprowadzanie badań pozwalających określić postawy pracowników służb  
i placówek stykających się z problemem zaburzeń psychicznych na danym terenie, 
a także poziom ich kwalifikacji potrzebnych do skutecznego pomagania. 
 
 

2.1. Promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie zaburzeniom psychicznym 
 

2.1.1. Upowszechnianie wiedzy na temat zdrowia psychicznego, kształtowanie 
zachowań i stylów życia korzystnych dla zdrowia psychicznego, rozwijanie 
umiejętności radzenia sobie w sytuacjach zagrażających zdrowiu psychicznemu. 

2.1.2. Przeciwdziałanie stygmatyzacji, dyskryminacji i wykluczeniu osób                          
z zaburzeniami psychicznymi. 

2.1.3. Zwiększenie integracji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi. 
2.1.4. Współpraca i tworzenie instytucji poradnictwa i pomocy w stanach kryzysu 

psychicznego. 
 
Realizacja działania 2.1. 
 
1. Prowadzenie działań z zakresu promocji i zapobieganie problemom zdrowia  

psychicznego. 
2. Szkolenie pracowników w zakresie wczesnego rozpoznawania zaburzeń psychicznych  

u dzieci i młodzieży oraz postępowania z osobami zaburzonymi. 
3. Prowadzenie kampanii informacyjnych o zagrożeniach dla zdrowia psychicznego 

skierowanych na wywołanie postaw zrozumienia i akceptacji dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

4. Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

5. Zwiększenie dostępności do świadczeń zdrowotnych oferujących poradnictwo  
i pomoc w stanach kryzysu zagrażającego zdrowiu psychicznemu oraz rozszerzenie 
zakresu pomocy udzielanej przez podmioty powołane do pomocy rodzinom  
i udzielania wsparcia w sytuacjach kryzysowych. 

 
 



 

 6 

3.1. Zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej i powszechnie 
dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form opieki  i pomocy niezbędnej do 
życia w środowisku rodzinnym i społecznym 

 
3.1.1. Upowszechnianie środowiskowego modelu psychiatrycznej opieki zdrowotnej. 
3.1.2. Upowszechnianie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego. 
3.1.3. Aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi. 
3.1.4. Skoordynowanie różnych form opieki i pomocy. 

 
Realizacja działania 3.1. 
 
1. Stworzenie warunków dla utworzenia sieci centrów zdrowia psychicznego 

zapewniających kompleksową opiekę dla mieszkańców gminy, w tym tworzenie 
lokalnych punktów pomocy kryzysowej. 

2. Zwiększenie dostępności do świadczeń zdrowotnych z zakresu porad 
psychologicznych i psychiatrycznych. 

3. Wspieranie samopomocowych inicjatyw pacjentów, ich rodzin i organizacji 
pozarządowych, służących rozwojowi form oparcia społecznego dla osób  
z zaburzeniami psychicznymi. 

4. Prowadzenie kampanii szkoleniowo - informacyjnej adresowanej do pracodawców 
promującej zatrudnianie osób z zaburzeniami psychicznymi. 

5. Współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Państwowym Funduszem 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i Powiatowym Urzędem Pracy  
w szczególności w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

6. Powołanie zespołu koordynującego realizację Programu. 
 

4. Sposób realizacji programu 
 
Realizacją, koordynowaniem i monitorowaniem Programu zajmie się powołany przez 

Burmistrza Sulejowa – zespół koordynujący. Do prac zespołu zostaną zaproszeni 
przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, przedstawiciele resortu zdrowia, 
przedstawiciele oświaty. 

 
 5. Współpraca z MOPS 

 
W zakresie pozyskiwania nowych uczestników, przeprowadzania wywiadów 

środowiskowych i przygotowania niezbędnej dokumentacji do przyjęcia uczestnika oraz  
w  zakresie udzielania pomocy socjalnej . 

 
6. Współpraca z ośrodkami zdrowia 

 
W zakresie usług medycznych, które oferowane są na zasadach wynikających z przepisów 

o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia: 
1) lekarz pierwszego kontaktu (wg wyboru), 
2) lekarz psychiatra, 
3) lekarz stomatolog, 
4) lekarze innych specjalności (wg potrzeb). 
 
 



 

 7 

 
7. Współpraca z PCPR w Piotrkowie Trybunalskim, RCPS w Łodzi 

 
W zakresie dofinansowania turnusu rehabilitacyjnego, pomoc w zakupie sprzętu 

rehabilitacyjnego, uczestniczenie w konkursach dotyczących pomocy osobom 
niepełnosprawnym. 

Kontynuowanie przez realizatorów Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 
ciągłej współpracy z: 

a) Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną, 
b) Poradnią Terapii Uzależnień, 
c) Powiatowym Urzędem Pracy, 
d) Sądem Rejonowym w Piotrkowie Tryb. 

 
8. Wskaźniki monitorujące realizację Programu 
 

Wskaźniki monitorujące dostosowane będą do założonego celu w tym: 
1) lista priorytetów, 
2) przygotowane programy, 
3) odsetek populacji, do której kierowany jest program, oraz biorącej udział  

w programie, 
4) liczba utworzonych punktów pomocowych, 
5) wzrost liczby osób korzystających z poszczególnych form pomocy i oparcia 

społecznego. 
 
 

9.  Źródła finansowania 
 

1. Narodowy Fundusz Zdrowia – środki przeznaczone na świadczenia zdrowotne. 
2. Budżet Gminy – środki przeznaczone głównie na realizację zadań z zakresu pomocy 

społecznej. 
3. Dotacje celowe na realizacje zadań. 
4. Środki własne świadczeniobiorców (składki ubezpieczeniowe). 
5. Środki z budżetu Unii Europejskiej. 

 
 

 
10. Harmonogram działań Gminnego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego 
 
 
Wszelkie działania Programu mają charakter ciągły stosownie do możliwości oraz 

zapotrzebowania. Poszczególne zadania realizowane będą w oparciu o istniejące programy 
lokalne. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 8 

 
 

 
Działanie Nr 1: Systematyczna diagnoza sytuacji zdrowotnej mieszkańców Gminy Sulejów 
oraz analiza potrzeb i możliwości 
 
 

 
Lp. Treść zadanie Termin 

realizacji 
Podmiot 
realizacji 

Wskaźnik 
realizacji 

Źródła 
finansowania 

1. 

Zbieranie dostępnych 
danych, które pozwolą 
dokonać pomiaru 
zjawiska 

Na bieżąco 
Urząd Miejski, 
MOPS, PZOZ, 

NFZ 

Liczba osób                       
z zaburzeniami 
psychicznymi 

zamieszkujących na 
terenie Gminy 
Sulejów, liczba 

zebranych ankiet 

Środki własne 

Przeprowadzenie 
diagnozy i ustalenie 
zasobów środowiska 
lokalnego 

I półrocze 
2012 r. 

Urząd Miejski, 
MOPS, PZOZ, 

BOJO 

Mapa zasobów 
środowiska 

lokalnego, analiza 
SWOT, liczba 

zebranych ankiet 

Środki własne 

 
 

Działanie Nr 2: Promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie zaburzeniom psychicznym 
 
 

Lp. Treść zadania Termin 
realizacji Podmiot realizacji Wskaźnik realizacji Źródła 

finansowania 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. 

Opracowanie                     
i realizacja 
Gminnego 
programu promocji 
zdrowia 
psychicznego 

Na bieżąco Urząd Miejski, 
PZOZ, MOPS 

Przygotowany 
dokument 

Środki 
własne 

 
Środki 

pozyskane                  
z zewnątrz 

Szkolenie 
pracowników w 
zakresie wczesnego 
rozpoznania 
zaburzeń 
psychicznych u 
dzieci i młodzieży 
oraz postępowania       
z osobami 
zaburzonymi 

Corocznie 
Urząd Miejski, 
MOPS, PZOZ, 

BOJO 

Liczba osób 
biorących udział                
w szkoleniach 

Środki 
własne 

Prowadzenie 
kampanii 
informacyjnych 
skierowanych na 
wywołanie postaw 
zrozumienia i 
akceptacji dla osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi 

od stycznia 
2012 r. 

Urząd Miejski, 
MOPS, PZOZ, 

BOJO 

Liczba ulotek                             
i plakatów 

informacyjnych 

 
Środki 
własne 
Środki 

pozyskane                    
z NFZ 



 

 9 

Opracowanie i 
realizacja lokalnych 
projektów 
informacyjno-
edukacyjnych 
przeciwdziałających 
dyskryminacji 
wobec osób                          
z zaburzeniami 
psychicznymi 

Luty 2012 r. 
Urząd Miejski, 
BOJO, PZOZ, 

MOPS 

Przygotowane 
projekty 

Środki własne 
 

Środki 
pozyskane                 
z PFRON 

Opracowanie                 
i realizacja 
Gminnego 
Programu 
Przeciwdziałania 
Przemocy w 
Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar 
Przemocy                                
w Rodzinie 

Styczeń 
2011 r. MOPS Przygotowany 

dokument 
Środki 
własne 

Utworzenie punktu 
pomocy kryzysowej 
oferującego 
poradnictwo                        
i pomoc w stanach 
kryzysu 
zagrażającego 
zdrowiu 
psychicznemu 

Do grudzień 
2013 r. Urząd Miejski Punkt pomocy 

kryzysowej 

Środki 
własne 

 
Środki 

pozyskane                   
z zewnątrz 

 
 

Działanie 3: Zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej i powszechnie 
dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy niezbędnych do życia                        
w środowisku rodzinnym i społecznym. 
 
 

Lp. Treść zadania Termin 
realizacji 

Podmiot 
realizacji Wskaźnik realizacji Źródła 

finansowania 

 
3. 

Stworzenie warunków 
dla utworzenia sieci 
centrów zdrowia 
psychicznego 
zapewniających 
kompleksową opiekę 
dla mieszkańców 
gminy, w tym 
tworzenie lokalnych 
punktów pomocy 
kryzysowej 

Do grudzień 
2013 r. 

Urząd Miejski, 
PZOZ, Konsultant 
Wojewódzki ds. 

Psychiatrii 

Liczba utworzonych 
punktów 

Środki własne 
 

Środki 
pozyskane                

z NFZ 
 

Środki 
pozyskane                
z zewnątrz 

Zwiększenie 
dostępności                                 
do świadczeń  
zdrowotnych z zakresu 
porad 
psychologicznych                       
i psychiatrycznych 

 
 
 

Od lipca 
2011 r. 

Urząd Miejski, 
PZOZ, Konsultant 
Wojewódzki ds. 

Psychiatrii 

Liczba udzielonych 
porad 

Środki własne 
 

Środki 
pozyskane                 

z NFZ 



 

 10 

Podpisanie 
porozumienia ze 
Szpitalem 
Wojewódzkim                       
w Piotrkowie Tryb.                   
w zakresie integracji 
działalności 
ambulatoryjnej                  
i stacjonarnej na rzecz 
osób  z zaburzeniami 
psychicznymi                      
( dotyczy Poradni 
Zdrowia Psychicznego) 

Do marca 
2012 r. 

Burmistrz 
Sulejowa, PZOZ, 

Rada Miejska 
Porozumienie 

                  
 
 

                                  
 

Środki własne 
 
 
 
 
 

Wspieranie 
samopomocowych 
inicjatyw pacjentów , 
ich rodzin i organizacji 
pozarządowych 
służących rozwojowi 
form oparcia 
społecznego dla osób                         
z zaburzeniami 
psychicznymi 

Od czerwca 
2011 r. 

Urząd Miejski, 
MOPS 

Liczba grup 
wsparcia 

Środki własne 
 

Środki 
pozyskane                        
z zewnątrz 

 
Środki 

pozyskane                       
z PFRON 

Prowadzenie kampanii 
szkoleniowo-
informacyjnej 
adresowanej do 
pracodawców 
promujących 
zatrudnienie osób                     
z zaburzeniami 
psychicznymi 

Od stycznia 
2012 r. 

Urząd Miejski, 
MOPS, PUP 

Liczba 
zorganizowanych 

kampanii 

Środki własne 
 

Fundusz 
Pracy 

Nawiązanie współpracy 
z Powiatowym 
Centrum Pomocy 
Rodzinie, Państwowym 
Funduszem 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych                       
i Powiatowym 
Urzędem Pracy                          
w szczególności                     
w zakresie aktywizacji 
społecznej i zawodowej 
osób z zaburzeniami 
psychicznymi 

Od lipca 
2011 r. 

Urząd Miejski, 
MOPS, PCPR, 
PFRON, PUP 

Liczba osób 
objętych różnymi 

formami działalności 
 

Liczba osób                       
z zaburzeniami 
psychicznymi 

podejmujących 
zatrudnienie 

Bez kosztów 

Powołanie zespołu 
koordynującego 
realizację Programu 

Styczeń 
2012 r. 

Burmistrz 
Sulejowa 

Dokument 
powołujący Bez kosztów 

                       
 


	uch_109_01
	UCHWAŁA NR XIII /109/2011
	RADY MIEJSKIEJ W SULEJOWIE
	z dnia 29 grudnia 2011 r.

	uch_109_02

